TOMADA DE PREÇO Nº 148/2022

ATA Nº 003/2022

      Aos dezessete dias do mês de outubro do ano de dois mil e  vinte e dois, às quatorze

horas, na sala de reuniões do setor de licitações da Secretaria Municipal de Administração,

reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações nomeada pela Portaria nº 1117/2022, para

dar continuidade  a Tomada de Preço nº 148/2022, tendo por objeto a contratação de pessoa

jurídica especializada para realização de empreitada global (material e mão de obra) para

execução de serviços destinados à manutenção da estrutura metálica que compõe o pórtico

de acesso municipal. Após transcurso do prazo de recursos, a CPL vem informar que houve

pedido de recurso da empresa  PEDRITA CONSTRUÇÃO EIRELI. Abre-se o  prazo de 05

(cinco) dias úteis, a contar do primeiro dia útil posterior à lavratura/publicação desta Ata, para

apresentação  de  contrarrazões.  Os  interessados  devem  entrar  em  contato  por  e-mail

(licitacoes.tramandai@gmail.com) ou pelo telefone (51-36849055) para receber o conteúdo

do recurso  protocolado  pela  empresa supracitada.  O processo  encontra-se à  disposição,

neste Setor, para vistas dos interessados. A sessão encerrou-se às 14h e 12min. Nada mais

havendo a  relatar,  assino a presente Ata,  eu,  Milene Wagner,  que a lavrei  e  que segue

assinada juntamente com os demais membros da Comissão Permanente de Licitações.

Hygor da Costa Martins – Presidente

Cindi Garcia Amaral – Membro

César Augusto Guedes Rios – Membro

Milene Wagner – Membro

Patricia da Costa Leopoldo – Membro